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Naturskyddsföreningen
Några allmänna tips: 
•	 Var påläst
•	 Ta gärna ett aliasnamn
•	 Var noga med klädsel och den diplomatiska etiketten
•	 Använd gärna humor – men alltid inom ramen för din roll
•	 Arbetsfördela inom delegationen så att ni blir effektiva och trivs med era roller

År 2009 fyllde Naturskyddsföreningen 100 år. Grunden för den ideella föreningens arbete är – 
och har alltid varit – kärleken till naturen, engagemanget för en bra miljö och en envis tro på att 
samhället är möjligt att förändra.

Viktiga ståndpunkter
Den viktigaste målsättningen för Naturskyddsföreningen är ett bindande åtagande om 
utsläppsminskningar till år 2020 för industriländerna. Naturskyddsföreningen anser att i ett sådant 
åtagande bör industriländerna minska sina utsläpp av växthusgaser nationellt med åtminstone 
40 procent till år 2020 i förhållande till 1990 års nivå. Det är inte uteslutet att målsättningen bör 
höjas i takt med att ny forskning från till exempel Stockholm Environment Institute, SEI, publiceras. 
Målsättningen för år 2020 kan behöva kompletteras med bindande åtaganden också på kortare 
sikt, till exempel perioder om fem år. Åtagandet för år 2020 bör också kompletteras med ett 
långsiktigt mål om en global utsläppsminskning på 90 procent nationellt i industriländerna 
till år 2050 för att underlätta för framtida investeringar för till exempel industrisektorn. 
Naturskyddsföreningen anser att UNFCCC måste sträva mot att industriländernas klimatarbete 
står på två ben, att man antar egna utsläppsminskningar och ger stöd till klimatarbete i 
utvecklingsländer. 
Klimatarbete i industriländerna ska enligt Naturskyddsföreningen:
•	 Innehålla bindande nationella utsläppsminskningar till år 2020.
•	 Ge stöd till klimatåtgärder i utvecklingsländer. 
•	 Inleda adekvat finansierade teknologisamarbeten med utvecklingsländer. 
•	 Ge finansiellt stöd för anpassning till klimatförändringen till utvecklingsländer.
•	 Finansiellt och på andra sätt stödja en förhindrad avskogning i tropikerna.
•	 Fördela utsläppsutrymmet lika mellan jordens invånare. Målet bör vara att globalt nå en 

utsläppsnivå på högst drygt ett halvt ton per person och år till 2050.

Bakgrund
Många politiker och näringslivsintressenter fokuserar på de åtgärder utvecklingsländerna måste 
ta. I Naturskyddsföreningens ögon begär EU, USA och många andra mer av utvecklingsländerna 
än vad som kan anses vara rättvist – ur ett historiskt utsläppsperspektiv, ur ett per capita-
perspektiv, med hänsyn till rätten att utvecklas samt med tanke på vem som har förmågan att 
betala för att ”fixa klimatet” tillräckligt snabbt och effektivt. Naturskyddsföreningen anser att 
de länder som ratificerat Kyotoprotokollet (Annex 1-länder) först måste ta ledningen och visa 
resultat från åtaganden av idag angående utsläppsminskningar, finansiellt och tekniskt stöd för 
utvecklingsländerna samt binda sig för mer ambitiösa utsläppsmål för perioden efter 2012. Först 
därefter finns det anledning att argumentera för bindande åtaganden för utvecklingsländerna. 
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Ramverket för perioden efter 2012 måste reflektera att industriländerna verkligen tar sitt 
ansvar angående utsläppsminskningarna av växthusgaser. Naturskyddsföreningen anser att 
utvecklingsländerna kan ha sin topp för utsläpp av växthusgaser till senast år 2015 och att 
utvecklingsländerna kommer att behöva ett stort stöd för att nå sina utsläppstoppar något år 
senare. 

Naturskyddsföreningen anser att det finns ett behov av att granska målsättningarna för 
växthusgaskoncentrationerna i atmosfären för EU och internationellt, och också ompröva 
EU:s klimatmål för år 2020 och 2050. Naturskyddsföreningen anser att koncentrationen av 
växthusgaser i atmosfären inte får överstiga 400 ppm koldioxidekvivalenter. Innan industrialismens 
framfart var koncentrationen av växthusgaser i atmosfären 280 ppm koldioxidekvivalenter. 
Stockholm Environment Institute, SEI, och annan forskning gör bedömningen att koldioxid-
koncentrationen inte bör överstiga mer än 350 ppm koldioxidekvivalenter – i kombination med 
oansenliga nivåer på andra växthusgaser såsom metangas och kväveoxider. Rekommendationen 
från Vetenskapliga rådet för klimatförändringar till den svenska regeringen är att 400 ppm 
koldioxidekvivalenter i atmosfären ska vara målsättningen (källa: www.regeringen.se/content/1/
c6/08/69/66/fd457e80.pdf).

Utsläppsminskningar
Bali Action Plan, resultatet av klimatförhandlingarna inom ramen för UNFCCC på Bali, är en delad 
vision för långsiktiga gemensamma klimatåtgärder. Den innehåller långsiktiga globala mål för 
utsläppsminskningar för att stabilisera koncentrationen av växthusgaser i atmosfären på en nivå 
som förhindrar farlig mänsklig påverkan på klimatet. Naturskyddsföreningen applåderar att EU 
redan 1996 införde ett långsiktigt mål om att begränsa jordens medeltemperatur till att inte stiga 
mer än 2°C över förindustriell nivå. IPCC beskriver att de globala utsläppen bör minska med 
50-85 procent. För att nå minsta möjliga effekter av klimatförändringen måste vi sikta mot den 
största utsläppsminskningen IPCC rekommenderar. Ny forskning från SEI, NASA med flera visar 
att de globala utsläppen av växthusgaser kan behöva minskas med så mycket som 100 procent 
till år 2050. Naturskyddsföreningen anser att klimatdebatten skulle bli mer påtaglig om EU eller 
världen sätter en global per capita-målsättning som visar att utsläppen år 2050 är maximalt ett 
ton per capita. Om världsbefolkningen år 2050 är 9 miljarder människor betyder en minskning av 
utsläppen av växthusgaser på 90 procent i förhållande till 1990 års nivå ett utsläpp på 0,44 ton 
växthusgaser per capita. 

Naturskyddsföreningen anser att den låga ambitionsnivån för EU:s egna åtgärder för att komma 
till rätta med klimatproblemen innebär att det blir dyrare för EU på sikt. EU:s har nu ett mål att 
minska utsläppen med 20 eller 30 procent inom ramen för ett globalt avtal. Forskning visar att en 
40-procentig minskning nationellt inom EU till år 2020 behövs för att mildra klimatförändringens 
effekter. EU:s mål är att inte behöva genomföra alla utsläppsminskningar inom EU. EU vill att 
mellan 50-75 procent av medlemsländernas utsläppsminskningar får genomföras via åtgärder i 
utvecklingsländer. Den låga ambitionsnivån för utsläppsminskningar som idag finns inom EU får 
konsekvensen att omställningen till en mer klimatsmart ekonomi inom EU-länderna avstannar. 
Detta försämrar EU:s konkurrenskraft på sikt och förvärrar klimatkrisen som därmed ökar 
kostnaderna. Tidiga åtgärder är betydligt mer kostnadseffektiva än att skjuta upp dem visar 
Sternrapporten tydligt. 

Naturskyddsföreningen anser att den gemensamma visionen från klimatförhandlingarna på Bali 
bör klarlägga när den globala toppen för utsläpp av växthusgaser ska infalla. 

http://www.regeringen.se/content/1/c6/08/69/66/fd457e80.pdf
http://www.regeringen.se/content/1/c6/08/69/66/fd457e80.pdf
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Teknologiutveckling, spridning och överföring
Naturskyddsföreningen är djupt oroad över avsaknaden av en policy på både EU-nivå och nationell 
nivå i EU-länder för att ge stöd för utveckling, teknologi och mildring av klimatförändringen för 
utvecklingsländerna. En positiv utveckling inom klimatpolitiken är att EU-parlamentet arbetar 
för att stärka Europakommissionens svaga Klimat och Energipaket som syftar till att stödja 
utvecklingsländer. Naturskyddsföreningen anser att teknologisamarbete är en mycket större 
fråga än Clean Development Mechanism, CDM. Naturskyddsföreningen tycker att många har en 
överdriven tro på vad CDM kommer att åstadkomma i form av teknologiöverföring, effektivisering, 
hållbar utveckling och minskning i utsläpp av växthusgaser. Alltför många CDM-projekt medför 
inte några riktiga utsläppsminskningar (de är inte additionella) utan skulle ha genomförts i alla fall. 
Så många som 20 procent av nära hundra CDM-projekt som analyserats av det tyska Öko-Institute 
ger inga utsläppsminskningar (källa: www.oeko.de). 

Naturskyddsföreningen anser att det behövs höga anslag till forskning om effekter av 
klimatförändringen och strategier för att minska samhällets fossilenergiintensiva produktions- och 
konsumtionsmönster.

Allianser
Alla som vill åt samma håll som Naturskyddsföreningen – alltså även oväntade allianser. En viktig 
uppgift för Naturskyddsföreningen är att påverka svenska beslutsfattare som i sin tur kan påverka 
EU:s klimatpolitik.

Rollprofil/karaktär 
Som företrädare för Naturskyddsföreningen tillhör du ingen stat och får alltså inte uttala dig 
under klimatförhandlingarna. Din spelarena är framför allt innan, under och efter klimatmötet då 
du skapar allianser, lyfter fram argument och på andra sätt lobbar för att föra fram dina förslag. 
Det gäller att skapa aktörer för samarbete som kan föra fram dina argument. För att lyckas måste 
du vara mycket flexibel, ständigt söka nya och oväntade samarbeten och vara en god lyssnare. 
Representanter från Naturskyddsföreningen framför sakliga och lösningsorienterade argument, 
baserade på vetenskap. 

Källa: www.naturskyddsforeningen.se/klimat 

Tips för fördjupning
Lär dig mer om vilka stater du kan ingå i allianser med.

Grundläggande kunskap om landet: 
Landguiden, www.landguiden.se och Globalis, www.globalis.se

Ländernas hemsidor (sök vidare på respektive land). http://www.un.org/en/members

Länders öppningstal i FN:s generalförsamling 2008. www.un.org/ga/63/generaldebate 

http://www.oeko.de
http://www.naturskyddsforeningen.se/klimat
http://www.landguiden.se
http://www.globalis.se
http://www.un.org/en/members
http://www.un.org/ga/63/generaldebate/

